
 

 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

 

от « 30 » июля 2015 г.                                                                            № 16/101 

 

           О внесении изменений в решение Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 17.10.2014 г. № 

2/18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской 

области  

решил: 

 

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 17.10.2014 г. № 2/18 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области» следующие изменения: 

1) подпункт «4)» пункта 6.2. Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области изложить в следующей 

редакции: 

«4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH


06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального района требуется получение согласия населения 

муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах 

граждан.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию и обнародованию. 

 

 

 

 

 

Глава Котельниковского   

муниципального района      С.Ф. Тыщенко 
 

 


